
UCHWAŁA NR XIX/103/2012
RADY GMINY W RADKOWIE

z dnia 27 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze gminy Radków 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6n, art.3 ust.3 pkt 1 i 2, 
art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 391 ze zm.), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór deklaracji o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  
składanej  przez  właściciela   nieruchomości zamieszkałych, położonych na obszarze gminy Radków,   zgodnie  
z   załącznikiem   nr 1 do  niniejszej  uchwały. 

§ 2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w dniu podjęcia niniejszej uchwały zobowiązani są złożyć 
w Urzędzie Gminy w Radkowie deklarację do dnia 28 lutego 2013roku. 

§ 3. Właściciel    nieruchomości   obowiązany   jest    złożyć deklarację w terminie   14   dni   od    dnia    
zamieszkania    na    danej   nieruchomości    pierwszego   mieszkańca   lub  powstania   na  danej  
nieruchomości   odpadów  komunalnych. 

§ 4. W   przypadku   zmiany   danych   będących    podstawą    ustalenia   wielkości   należnej   opłaty za  
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi właściciel nieruchomości ma obowiązek złożyć nową  deklarację 
w terminie  14  dni  od  dnia, w którym  ta   zmiana   nastąpiła. 

§ 5. Wykonanie  uchwały   powierza   się   Wójtowi   Gminy    Radków 

§ 6. Uchwała   wchodzi   w    życie   po   upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa   Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

Krzysztof Błaut

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 grudnia 2012 r.

Poz. 3765



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/103/2012 

Rady Gminy w Radkowie 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3765



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3765



Pouczenie: 

W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo  terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej 
w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja   stanowi    podstawę   do   wystawienia   tytułu   
wykonawczego,   zgodnie z przepisami  ustawy z 17  czerwca  1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 2005 r.        Nr 229, poz 1954 z późn. zm.). 

Zgodnie z przepisami art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest 
zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany. 

Zgodnie z art 6o wyżej wymienionej ustawy (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) w razie nie złożenia 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 
wątpliwościach co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3765



Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

UWAGA! 

CENA ODPADÓW SELEKTYWNIE ZBIERANYCH BĘDZIE NIŻSZA OD CENY ODPADÓW 
ZMIESZANYCH. 

Objaśnienia: 

1) Korektę deklaracji składa się w przypadku zmiany danych zawartych w poprzedniej złożonej deklaracji 

2) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację 

3) Selektywna zbiórka polega na oddzielnym gromadzeniu następujących frakcji: papieru i tektury (w tym 
opakowania, gazety, czasopisma, itd.), metalu, tworzywa sztucznego, szkła i odpadów opakowaniowych ze 
szkła w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, opakowań wielomateriałowych, odpadów 
biodegradowalnych. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał kontroli. W przypadku nie wywiązania się 
z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji naliczy 
opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych wraz z zaległymi odsetkami. 

4) Należy podać liczbę osób zamieszkujących nieruchomość w danym miesiącu. 

5) W przypadku wyboru metody zbierania odpadów w sposób zmieszany należy wpisać stawkę podstawową, 
a przy wyborze selektywnej zbiórki stawkę obniżoną 

6) Należy przemnożyć stawkę opłaty od gospodarstwa domowego przez trzy miesiące 

7) Należy przemnożyć kwartalną kwotę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez cztery 
kwartały 

8) Dane potrzebne do celów sprawozdawczych 

9) Podkreślić właściwe 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3765


		2012-12-14T11:22:59+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




